
 
Beretning fra kongressen i Puerto Rico 
 
Søndag den 28. oktober. 
 
Kongressen i Aguadilla, Puerto Rico, blev som sædvanlig en lang affære i ca. 35 graders fugtig 
varme. 
 
52 nationer var mødt frem kl. 15.00, men opråb og godkendelse af de delegerede tog næsten en 
time. Johnny Graham skulle som konstitueret præsident lede mødet, og det var en opgave, han var 
uvant med. Men med lidt hjælp fra de øvrige EC-medlemmer gik det dog rimeligt godt, indtil 
rapporten fra Appeal Committee blev fremlagt. Der var ikke noget medlem fra udvalget til stede, 
men jeg bad om ordet, fordi vores sag om Superkatana blev sendt til dette udvalg den 6. august. Vi 
gjorde gældende, at vi først godt en måned efter indsendelse af klagen havde hørt fra udvalgets 
formand, som imidlertid blot meddelte, at de var ved at behandle sagen. Normalt skal en klage 
behandles inden for en måned efter modtagelsen. Ca. 2,5 måned senere sendte vi en mail, hvor vi 
beklagede os over ikke at have fået noget svar, men hørte stadig ikke noget. Så fik jeg en mail, 
hvori Emmanuel Scheiber, IPF’s generalsekretær, skrev, at vi ville høre nærmere på kongressen, 
hvor man ville fremlægge et forslag. 
 
Hverken IPF’s bestyrelse eller Teknisk Komité omtalte noget forslag, og jeg gik derfor på 
talerstolen, forklarede de delegerede sammenhængen og opfordrede dem til ikke at godkende 
Appelkomitéens rapport. Dette medførte stor debat, og til slut kom rapporten til afstemning. 
Rapporten blev underkendt med 22 stemmer imod og 20 stemmer for, og efter sigende er det første 
gang en rapport fra et udvalg ikke er blevet godkendt. 
 
Så skulle der vælges ny præsident. Der var til slut kun to kandidater, nemlig Johnny Graham og 
Gaston Parage. De præsenterede sig og fortalte om det, de ville gøre for IPF. Afstemningen faldt ud 
til Gastons fordel, da han fik ca. dobbelt så mange stemmer som Johnny Graham. Vi har et 
fortrinligt samarbejde med Gaston. 
 
Der var en række forslag til IPF’s vedtægter, som primært gik på behovet for større afgifter til IPF. - 
De fleste blev godkendt. Canadas forslag om certifikat til løftere, som har problemer med at strække 
armene ud, blev ikke godkendt. 
 
DSF havde et forslag om indførelse af RAW som officielt verdensmesterskab i de forskellige 
kategorier. Det var let at argumentere for godkendelse, da langt de fleste af medlemslandene 
allerede har flere RAW- end udstyrsløftere. Robert Wilks fremlagde en liste over RAW-løftere i de 
alternative forbund, og den viste, at udviklingen inden for RAW er gået meget stærkt i de sidste to 
år. I alle disse forbund er der nu betydeligt flere, som dyrker RAW frem for Equipped, og denne 
tendens kunne adskillige delegerede bekræfte gjorde sig gældende i deres forbund inden for IPF. 
Vores forslag blev derfor godkendt med et stort flertal. Med til forslaget hører, at der skal ske en 
evaluering af de to former om to år. I øvrigt gælder det for rigtigt mange internationale 
idrætsforbund, at de afholder verdensmesterskaber i flere discipliner. 
 
Angående de tekniske regler trak IPF’s EC deres forslag om understøttende bænkprestrøje tilbage, 
angiveligt fordi Superkatanaen i givet fald igen ville blive ulovlig i henhold til forslaget. – Så kom 
vores forslag om at gøre Superkatanaen ulovlig til behandling, og EC gjorde det klart, at de ville 



komme i fedtefadet juridisk set, hvis vores forslag blev godkendt. Der var naturligvis stor debat, 
men da EC havde besluttet at stemme en bloc, fik dette rigtigt mange af de delegerede til at vælge at 
stemme blankt. Der blev således kun afgivet i alt 17 stemmer af de 52 mulige, og forslaget faldt. 
Hvad der kommer til at ske for Metal og Inzer får stå hen i det uvisse, men man sagde og lovede, at 
nu kommer der ikke flere ændringer. Formentlig giver EC også Metal og Inzer mulighed for at få 
godkendt tilsvarende dragter. Dette ville forsamlingen dog ikke acceptere skete på mødet, da 
forslaget ikke havde været på dagsordenen. 
 
Efter ca. 6 timers møde aflyste man det tekniske møde, som i stedet afvikles i dag. 
 
Generelt er det et dejligt sted, vi opholder os på, og befolkningen er særdeles hensyntagende og rar 
at tale med. Hallen er ok, men svær at komme til. Da jeg skulle sætte Helge Laursen af i nærheden 
af hallen kom der eftervirkninger af orkanen på netop det tidspunkt, hvor Helge åbnede bildøren. En 
bølge væltede ind over rækværket og lige ind i Helge, så der også kom vand ind i bilen. Min lidt 
lakoniske bemærkning til Helge var: ”Du må gerne lukke døren.” Nå, men Helge tørrede hurtigt 
efter Sandy´s angreb, men han gik og småbrummede et kort stykke tid. 
 
Jørgen Rasmussen fortæller snart mere om det, der er sket i Aguadilla. 
 
Klaus Brostrøm 


